
 

 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

 
 
La Rettrice

 Anno 2022 

 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale n. 467 del 16 aprile 2019, 

integrato dal DR 1056/2022 del 2 settembre 2022 e dal DR 1185/2022 del 30 settembre 2022; 

VISTO il Decreto della Rettrice n. 1048 del 30 agosto 2022, il cui avviso è pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - 4° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - n. 69 del 30 agosto 2022, con il 
quale è stata indetta la procedura selettiva per la copertura di un posto di Ricercatore a tempo 
determinato di tipologia a) settore concorsuale  10/N1 (Culture del Vicino Oriente Antico, del 
Medio Oriente e dell’Africa) settore scientifico disciplinare L-OR/13 (Armenistica, 
Caucasologia, Mongolistica e Turcologia) per il Dipartimento di Formazione, Lingue, 
Intercultura, letterature e Psicologia; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento interessato di proposta dei nominativi dei 

componenti della Commissione giudicatrice della selezione sopracitata di cui al citato D.R. 

1048 che vede la presenza di un docente di un SSD diverso da quello del posto messo a 

bando; 

 

VISTA la nota della Direttrice del Dipartimento con la quale si rappresenta che il numero di 

professori PA e PO appartenenti al SSD L-OR/13 è limitato rispetto all'esigenza di far parte di 

Commissioni, talvolta, richieste dagli Atenei in modo consistente; 

 

PRESO ATTO che i professori PA e PO incardinati in L-OR/13 non erano disponibili o non 

erano in possesso della valutazione positiva ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della legge 

240/2010 e, pertanto, il Dipartimento ha indicato un professore del macrosettore cui afferisce 

il settore concorsuale oggetto del bando; 

 

DISPONE 

la nomina della Commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata in premessa:  

Dipartimento di Formazione, lingue, Intercultura, Letterature e Psicologia 

Settore concorsuale 10/N1 Culture del Vicino Oriente Antico, del Medio Oriente e 





 
 

 

 

2 

 

dell’Africa 
Settore scientifico disciplinare L-OR/13 Armenistica, Caucasologia, Mongolistica e 
Turcologia 

Prof.ssa Ayse SARACGIL, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD L-OR/13)  

Prof. Carlo Giovanni CERETI, Ordinario, Università degli Studi di Roma “La Sapienza” (SSD 

L-OR/14) 

Prof.ssa Anna SIRINIAN, Associato, Università degli Studi di Bologna (SSD L-OR/13)  

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo.  
Dal giorno della pubblicazione decorre il termine di 30 giorni per la presentazione di eventuali 
istanze di ricusazione alla Rettrice di uno o più componenti della Commissione giudicatrice da 
parte dei candidati, ai sensi dell’art. 4 del bando stesso. 
 

la/Firenze, 

 La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2022-11-18T17:08:17+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




